1

PREFEITURA DE GUARULHOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

                            DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 31/2014–SAM01

                        A PRESIDENTE DA COMISSÃO OR GANIZADORA  do Concurso Público para a função de
MOTORISTA,  aberto através do Edital nº 08/2014-SAM01, no uso de suas atribuições legais,

                                                               TORNA PÚBLICO

1- A CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados nas provas objetivas para a realização da
PROVA PRÁTICA.
1.1. A relação nominal dos candidatos habilitados para a realização das provas práticas consta do Anexo

Único  deste Edital.
1.2. Estabelece o item 4.40 do Edital de Abertura:

“4.40. Para cada questão será atribuído 1 (um) ponto e para habilitação na prova escrita objetiva e serão
obedecidos os critérios estabelecidos a seguir:

Funções Critério para habilitação na prova objetiva

Agente Funerário de Serviços Técnicos e
MOTORISTA

Estar entre os 150 (cento e cinquenta)
candidatos com melhor nota, acrescidos dos
candidatos empatados na última nota
considerada para esse fim.

4.41. Não estando na margem mencionada, independente da nota obtida na prova objetiva, o candidato
será excluído do concurso.

4.42. Os candidatos que não obtiverem classificação suficiente, de acordo item 4.40, ainda que tenham
obtido 50% (cinquenta por cento) de acertos, também serão considerados reprovados e estarão,
automaticamente, excluídos do certame.”

1.3. O candidato com a 150ª melhor nota obteve 17,00 pontos, portanto, a relação constante do Anexo

Único contém apenas os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 17,00.

2 - AS PROVAS serão realizadas no dia 20 DE JULHO DE 2014.

3 – Os horários de apresentação e o local da prova constam do Anexo Único  deste Edital.

                    4 - Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, importando a ausência ou
retardamento do candidato na sua exclusão do processo, qualquer que seja o motivo alegado.

         5 – Os candidatos deverão comparecer ao local das provas munidos de Carteira Nacional de
Habilitação Categoria “D”, original e dentro do pra zo de validade .

         6 – As avaliações obedecerão ao item 5.4 do Edital de Abertura e o disposto nos subitens
abaixo.
6.1 – O candidato será avaliado em função da pontuação negativa por faltas cometidas durante todas as
etapas do exame, atribuindo-se a seguinte pontuação:

I – uma falta eliminatória: eliminado;
II – uma falta grave: 1 (um) ponto negativo;
III – uma falta média: 3 (três) pontos negativos;
IV – uma falta leve: 5 (cinco) pontos negativos.

6.2. As faltas da prova prática são aquelas constantes do artigo 19 da Resolução nº 168/2004 do Conselho
Nacional de Trânsito – CONTRAN.
6.3. Será considerado reprovado na prova prática o candidato que cometer uma falta eliminatória ou cuja
soma dos pontos negativos acarrete nota inferior a 30,00 (trinta).

 2

7 - Não será admitido nos locais de provas o candidato que se apresentar após o horário
estabelecido para apresentação.
7.1. Não será permitido ao candidato:
a) realizar a prova com a Carteira Nacional de Habilitação vencida ou inferior à categoria “D”.
b) filmar, fotografar ou, de alguma forma, registrar imagens do seu teste ou dos testes de outros candidatos.
c) infringir as regras dispostas neste Edital e no Edital de Abertura.

Guarulhos, 10 de julho de 2014.

ROSELENE DE LOURDES MENDES

Presidente da Comissão

 3

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 31/2014-SAM0 1

 Esquema de convocação para realização das provas p ráticas

Função – Motorista

Local: Av. Albert Leimer nº 635 – Jd. São Geraldo –  Guarulhos (Ref: Travessa da Av. Otávio Braga de
Mesquita)

Horário de Apresentação: Vide Tabelas abaixo

Inscr. Nome do Candidato Documento  Horário de
Apresentação

040717 ADEMILSON APARECIDO DE SOUZA 354016441 8 horas
040822 ADEMILTON ARAUJO DA SILVA 192899314 8 horas
041439 ADILIO XAVIER DE OLIVEIRA 35869145-x 8 horas
040022 ADILSON DE OLIVEIRA DIAS 144891876 8 horas
040285 ALEXANDER ALBERT NOGUEIRA 283570106 8 horas
041892 ALEXANDRE ALVES NIZ 321184853 8 horas
041069 ALEXANDRE DOMINGUES RODRIGUES 24622790-4 8 horas
041407 ALEXANDRE NAIDHIG DE SOUZA 238653341 8 horas
040012 ALMIR PERCINOTO JUNIOR 233742293 8 horas
040120 ALOISIO DE SOUZA  204336922 8 horas
040440 ALTACIR DE PAIVA PORTO 4354582-8 8 horas
040552 ALUIZIO JOSE DA SILVA 35842196 8 horas
040866 ANDERSON MARAZZI 248649784 8 horas
041490 ANDERSON THEODORO GASPAR 25721984 8 horas
040345 ANDRIGO NARENTI MESSIAS 227734750 8 horas
040635 ANGLEYTHON FERNANDO MENDONÇA DA SILVA 383701193 8 horas
041041 ANTONIO MARCELINO FERNANDES DOS SANTOS 17492531 8 horas
040617 ANTONIO MARCO DO AMARAL 166856496 8 horas
041678 ARMANDO LEITE DO NASCIMENTO 59115798 8 horas
040346 ARMANDO MARCIO DE SOUZA 23487996 8 horas
040676 ARMANDO MASSANORI YONOBI 28339216-2 8 horas
040250 BENEDITO DONIZETE DA SILVA CRUZ 14488379 8 horas
040971 BRUNO CAMARGO DE LIMA 406314111 8 horas
041607 CARLITO DOS SANTOS OLIVEIRA 376055418 8 horas
040869 CARLOS ALBERTO DE FREITAS 20989869-0 8 horas
041145 CARLOS ALBERTO GONÇALVES 195528438 8 horas
040270 CARLOS ANDRE MACEDO DE JESUS 373799378 8 horas
040205 CARLOS EDUARDO DAVID MACARIO 36565777 9 horas
041074 CARLOS GIL DE AMORIN 16735728 9 horas
040474 CELSO AGRIPINO DONATO 23414194-3 9 horas
040730 CELSO CAVASCAN 8136355.2 9 horas
041542 CELSO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 398145210 9 horas
041861 CESAR AUGUSTO BRANDÃO DO NASCIMENTO 404844728 9 horas
041178 CIRINEU DOMINGOS AVELINO JUNIOR 378098068 9 horas
041275 CLAUDEMIR ARQUIAS DA SILVA 11850714X 9 horas
001001 CLAUDENILSON ALVES DA SILVA  27809766 9 horas
041787 CLAUDIO AGRIPINO DOS SANTOS 219473717 9 horas
040537 CLAUDIO GIROME DA SILVA 23377253-4 9 horas
041457 CLAUDOMIRO SOARES DE OLIVEIRA NETO 16630699 9 horas
040531 CLECIO DE OLIVEIRA 289848386 9 horas
041288 CLODOALDO PAULINO 141188704 9 horas
040014 CRISTIANE FERREIRA HIGA 33175429-0 9 horas
040623 DANIEL PARO DIAS 287083299 9 horas

 4

041565 DANILO GOMES DE SOUZA 422508238 9 horas
041808 DEILSON SANTANA DA ROCHA 27090339-2 9 horas
041839 DEMETRIOS ALEXANDRE DA COSTA 460759619 9 horas
041539 DERIVALDO FERNANDES PASSOS 55439007-3 9 horas
040038 DIEGO FRANCISCO DE CHICO 321473309 9 horas
041680 DIMAS FABIANO DE OLIVEIRA 288867610 9 horas
040007 DINARTE ALVES CADEIRA 272260290 9 horas
040725 DIOLISON JOSE DE CARVALHO 37702013 9 horas
005005 DORIVAL CELESTINO SILVEIRA 118501471 9 horas
041886 DOUGLAS JACKSON DIAS 442542525 9 horas
041150 DOUGLAS MARTINS DA LUZ 209839454 9 horas
040527 EDELTON HILÁRIO 223115642 10 horas
041489 EDELVAN SOUZA ALCANTARA 425820701 10 horas
041637 EDIMILSON DE OLIVEIRA NASCIMENTO 233533035 10 horas
041219 EDIVAS DOS ANJOS SANTOS 234146928 10 horas
041424 EDIVAUDO PONTANEGRA DE LACERDA 36.231.785-9 10 horas
041726 EDSON ALVES FONTES 248714582 10 horas
040101 EDUARDO JOSE DA SILVA 247902081 10 horas
040193 EDUARDO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA 19742287 10 horas
040095 ELENO AVELINO BATISTA 22040421-5 10 horas
041320 ELVIS SANDRO DOS SANTOS ARAUJO 15688737-x 10 horas
040671 EMERSON DOS SANTOS PANTALEAO 256535073 10 horas
040554 ERIVALDO CARIELO DA SILVA 18839266 10 horas
041841 EVALDO JUNIOR MEIRA 243285826 10 horas
041612 EVARISTO BARBOSA DE FREITAS 224521068 10 horas
041833 FABIO MARCELINO DE ANDRADE 284040642 10 horas
041877 FLÁVIO LUÍS FERREIRA 163079092 10 horas
041044 FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS 302867624 10 horas
040592 FLÁVIO PEREIRA TANGERINO 275911718 10 horas
040771 FRANCISCO LINO DA SILVA 33519092 10 horas
040339 FRANCISCO RIVALDO DINIS FREIRES 261741123 10 horas
040937 GABRIEL DE FREITAS REIS 433152746 10 horas
041047 GABRIEL SANTIAGO DO PRADO 47988821-8 10 horas
040626 GERSON PAJOR 208970988 10 horas
041305 GIVANILDO ANTONIO ROSA 28302896-8 10 horas
041817 GLAUBER AZEVEDO DOS SANTOS 30475792-5 10 horas
041719 IRACEMA FERREIRA CAVALCANTE 207423118 10 horas
040206 IRAIR KLEBER PEREIRA DA CRUZ 305326995 10 horas
041186 IRIVALDO VIEIRA DE LIMA 17880123-9 11 horas
040452 ISAIAS GONÇALVES DOS SANTOS 30831413X 11 horas
041147 ISAIAS HENRIQUE 28158213 0 11 horas
041184 ISMAEL ANTONIO DA SILVA  123625105 11 horas
040521 ISRAEL CEZAR DE SOUZA 40887376 11 horas
041263 JAILTON DA SILVA DOMINGOS 38455572X 11 horas
040881 JANDERSON ROBERTO PORFIRIO 191067453 11 horas
040658 JEFERSON RAIMUNDO N. DOS SANTOS 173285211 11 horas
040130 JEFERSON SILVA SANTOS 53297315X 11 horas
040786 JOAO CARLOS BARBOZA DA SILVA 214255797 11 horas
041270 JOAO CICERO DA SILVA 2042699 11 horas
040144 JOAO GOMES DE FIGUEIREDO 5916481 11 horas
040748 JOAO PEDRAO 12.460.628 11 horas
041236 JOAO SILVA DE SOUZA 338513450 11 horas
040508 JORGE SOUZA NASCIMENTO 278294376 11 horas
040733 JOSÉ CARLOS GUASTALLE 11741830-4 11 horas
040460 JOSÉ LOPES PIRES NETO 415413916 11 horas
041163 JOSE LUIS DOS SANTOS 171028818 11 horas

 5

041521 JOSE MARCOS COSTA 14360261 11 horas
040864 JOSE MAURICIO BARBOSA DOS SANTOS 286402919 11 horas
005004 JOSE MILTON DA ROCHA 19290595 11 horas
040156 JOSE NASCIMENTO BRITO DE FREITAS 278469899 11 horas
041107 JOSE RAILDO DOS SANTOS 275762221 11 horas
040281 JOSÉ ROBERTO DE SOUZA 248920169 11 horas
040039 JOSE ROBERTO FERNANDES PEREDA 248839603 11 horas
040158 JOSIAS FRANCO 307898581 11 horas
041652 KENNEDY VIRGINIO DFA SILVA 248715276 13 horas
040715 LIDIA CABRAL MARIANO 338980684 13 horas
005002 LONLY BENVENUTI 11437630 13 horas
041660 LUCIANO CHARLES RIBEIRO 255664503 13 horas
041638 LUCIANO JOSE CORREIA DA SILVA 288803899 13 horas
041350 LUCIANO PAULINO DA SILVA 256838124 13 horas
041389 LUIZ HENRIQUE BRAGA 333613417 13 horas
041291 MACHIAVEL ELIAS SABAG 10931387-2 13 horas
040484 MANOEL MARIA NETO 20544234-1 13 horas
041025 MANOEL MESSIAS DA SILVA 288716802 13 horas
041393 MARCELO BERKI 191044465 13 horas
040657 MARCELO BORGES DE ARAUJO 218658369 13 horas
041317 MARCELO DA SILVA PEREIRA 33411926-1 13 horas
041520 MARCELO RODRIGUES 196745986 13 horas
041003 MARCIO GONÇALVES DE CARVALHO 303349141 13 horas
040756 MARCIO JOSÉ DA SILVA  321829670 13 horas
040624 MARCIO WILLIAM DA SILVA 245154188 13 horas
040776 MARCIO ZARAMELLA 232324918 13 horas
040436 MARCO ANTONIO DE SOUZA LIMA 21182409-4 13 horas
040972 MARCO ANTONIO FERREIRA 26174141-x 13 horas
041379 MARCO ANTONIO PIRES 18900703 13 horas
041426 MASSATO ONO 6.877.337-7 13 horas
040262 MAURO AFFONSO 33057913-7 13 horas
040553 MIGUEL LUCIANO SANCHEZ 13890647 13 horas
040805 MISAEL ALMEIDA DA SILVA 27977669-X 13 horas
040939 MOACIR FERREIRA DA CRUZ 33845420-2 13 horas
005009 NELSON DE OLIVEIRA LUZ 55364585 14 horas
040712 NIVALDO ROZENDO DE SOUSA 37465831 14 horas
041092 NORBERTO DE CARVALHO 208958897 14 horas
041606 PABLO HENRIQUE CORREA 297652916 14 horas
041695 PAULO CESAR CERQUEIRA DOS SANTOS 34958186 14 horas
041102 PAULO DANIEL MIRANDA 34514726-1 14 horas
040001 PAULO LUIZ DA SILVA 23622157 14 horas
040719 PAULO SEVERO DA SILVA 130100122 14 horas
040297 RAFAEL ALVES DE SOUZA 449952010 14 horas
041315 RAFAEL FRANCIS GONZALEZ 327124477 14 horas
040082 RAMON DOS SANTOS ALBUQUERQUE 32502139-9 14 horas
041099 REGIVALDO DE SOUZA VASCONCELOS 23171307-1 14 horas
040797 REINALDO DE OLIVEIRA 140126405 14 horas
041191 REINALDO DE SOUZA 232317914 14 horas
041174 RICARDO DOS SANTOS 137392680 14 horas
040708 RICARDO LACORTE 245912411 14 horas
041733 RICARDO MATTOS DA SILVA 33779662-2 14 horas
041667 RICHARD RUBENS PIERATZKI 16535301 14 horas
040534 ROBERTO FEITOZA FELIX 22270536 14 horas
041864 ROBERTO GOMES 11914602 14 horas
040463 ROBERTO MARQUES DE OLIVEIRA 7.389.399-7 14 horas
005001 ROBSON DA SILVA RIBEIRO 444140347 14 horas

 6

040220 ROBSON EUIPSON DA SILVA 7357511 14 horas
041717 ROBSON FERREIRA CAVALCANTE 26585786 14 horas
041266 RODRIGO DA SILVA SANTOS 418998097 14 horas
040645 RODRIGO KISIK SERRALHEIRO 331674634 14 horas
041512 RODRIGO SOCIO DA SILVA E SÁ 472651602 15 horas
040479 ROGERIO CALADO DE LIMA 41044042-5 15 horas
040473 RONALDO VERGINIO DOS SANTOS 174910022 15 horas
041334 SANDRO MARCOS BERTELLI 10650250-5 15 horas
040143 SANDRO PEREIRA DA SILVA  23053581-1 15 horas
041380 SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS 253781905 15 horas
041286 SERGIO DE AGUIAR 15771995-9 15 horas
041280 SERGIO FERREIRA DE ARAUJO 206201473 15 horas
041087 SERGIO VITOR GASPAR 7309011-6 15 horas
040597 SIDNEI DOS SANTOS SILVA 30834232x 15 horas
041662 SILVERIO ELOI DOS REIS  177170633 15 horas
040898 VAGNER APARECIDO NEVES DE SOUZA 257534180 15 horas
040374 VAGNER SANTOS SOUZA 472345011 15 horas
040216 VALDIR FEITOSA DA SILVA 503787577 15 horas
041716 VALMIR ANTONIO BASILIO 18010375-1 15 horas
041545 VALTER SPINOLA DE ABREU 10575938-7 15 horas
041504 VANDER DE FREITAS 96388195 15 horas
040476 VANESSA DA PAZ CAVALCANTE 42750112 15 horas
040017 VILMA SANTIAGO PEREIRA DE OLIVEIRA 199630537 15 horas
041710 WANDERLEY ALVES LIMA 208782709 15 horas
041501 WELDE CUNHA GOMES 288861450 15 horas
041285 WELLINGTON CAVALCANTE RODRIGUES 252760268 15 horas
040210 WELLITOM PAULO SOUZA DA CRUZ 98917498 15 horas
041832 WILSON AFONSO ROBES 258306221 15 horas
040036 WILSON APARECIDO DA SILVA 17847033 15 horas
041304 ZENIVALDO PAIXÃO CARVALHO 221877939 15 horas